
D.R.S. n. 465

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Corecom
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e

s.m.i.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA  la  L.R.  16.12.2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO il D. L. 06.07.2012, n. 95, coordinato con la legge di conversione 07.08.2012, n. 135;
VISTO il  D.P.R. 18.01.2013, n. 6, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale

16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del
Presidente della Regione 05.12.2009 n. 12 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA la L.R. 08.05.2018 n. 8 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di
stabilità regionale.”;

VISTA la L.R. 08.05.2018 n. 9  “Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 2018-
2020.”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 195 del 11.05.2018 “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23.06.2011, n. 118. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO  il  D.  Lgs.  18.04.2016,  n. 50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/257UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle   procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.P.Reg. 14.05.2016, n. 12 “ Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'art.  49,
comma 1 della L.R. 07.05.2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e
s.m.i.”;

VISTO il D.S.G. n. 310/A1 del 12.07.2016 con il quale l'arch. Francesco Di Chiara è stato preposto al
Servizio 2° “Segreteria Co.Re.Com.” della Segreteria Generale con decorrenza 01.07.2016;

VISTO il D. Lgs. 19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 18.04.2016 n. 50”;
VISTA la convenzione con decorrenza dal 01.01.2018 per l'esercizio delle funzioni delegate in tema

di  comunicazioni  tra  A.G.Com  e  Co.Re.Com.  Sicilia,  che  all'art.  7  prevede  l'assegnazione  al
Co.Re.Com. Sicilia l'importo complessivo di € 227.889,43;

VISTA la nota prot. n. 45713 del 05.09.2018 con la quale il Presidente del Co.Re.Com., al fine di dare
continuità all'esercizio delle funzioni delegate ed assicurare il regolare funzionamento degli uffici invita,  il
Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Co.Re.Com.” a porre in essere le procedure amministrativo-
contabili per l'acquisizione del servizio di facchinaggio la cui  spesa sarà imputata sul capitolo 104543 per il
corrente esercizio finanziario, così come deliberato con verbale n. 21 del 02.08.2018; 

VISTO  l'Ordine di  Servizio n.  2 del 05.09.2018 con il  quale la Sig.ra Giovanna Passarello viene
nominata responsabile del procedimento per l'acquisizione  del servizio di facchinaggio;

 VISTA  la  nota  prot.  n.  46188 del  10.09.2018 con la  quale  il  responsabile  del  procedimento,  in
relazione all'acquisizione del servizio di facchinaggio per gli uffici del Servizio 2° “ Segreteria Co.Re.Com.”,
ha verificato che:

• al momento, non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP s.p.a., relative al servizio de quo;



D.R.S. n. 465

• il  servizio de quo è presente nell'ambito dell'iniziativa “Servizi di  logistica, servizi di trasloco e
facchinaggio” nel catalogo del mercato elettronico;

RITENUTO pertanto di procedere all'acquisizione del sopracitato servizio, ai sensi dell'art. 36 comma
2) lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., previa indagine di mercato sul MEPA ;

VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei
decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;
                                     

D E C R E T A

ART. 1
Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  si  determina  di  procedere  all'acquisizione  del  servizio  di
facchinaggio,  al  fine  di  riorganizzare  l'ufficio  delle  definizioni,  con  particolare  riguardo  al  personale,
all'archivio corrente e ai fascicoli relativi agli anni precedenti che possono transitare negli spazi predisposti
al secondo scantinato,  mediante affidamento diretto,  ai sensi dell'art.  36 comma 2) lettera b) del D. Lgs n.
50/2016 e s.m.i., previa indagine di mercato sul MEPA. 

ART. 2
Per il suddetto affidamento si dovrà procedere affidamento diretto previa indagine di mercato su MEPA,
nell'ambito dell'iniziativa “Servizi di logistica, servizi di trasloco e facchinaggio”.

ART. 3
Il  valore economico del  predetto acquisto non dovrà superare l'importo complessivo di  € 3.932,06,  IVA
compresa. La relativa spesa graverà sul capitolo 104543 della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018.

   
ART. 4

L'affidamento avverrà con lettera d'ordine e avrà come oggetto: Acquisizione servizio di facchinaggio per la
riorganizzazione degli spazi lavorativi in uso al Corecom, nonché per lo spostamento e la sistemazione degli
archivi siti in Via Generale Magliocco, n. 46 - Palermo

Il  provvedimento  è  inoltrato  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
                                                                                                                    
  Palermo,  10.09.2018         

                                                                                                               
F.to    Il Dirigente del Servizio 2°

   (arch. Francesco Di Chiara)

                                                                                                      

                                                                                      
 


